2025 年 3月 5日

各    位

会 社 名     株 式 会 社 テ イ ン

代表者名 代表取締役社長     市野 諮

（コード番号：7217 東証スタンダード市場）

問合せ先  専務取締役(IR 担当役員) 古林 泰

（TEL．045－810－5511）

米国における対中国関税に対する対応に関するお知らせ

各種の報道において、トランプ政権下で実施される各国への関税引き上げに関して報じられており

ますが、これに対して現時点における当社での対応について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社での対応

当該関税政策への対応については米国における販売価格の適正化を図るため、当社の経営課題の

一つとして取り組んでおりますフレキシブルな生産体制の一環として、当社の中国生産拠点におけ

る米国向け生産品の一部について、2025 年 4 月を予定として日本横浜拠点(本社工場)への生産移

管をおこないます。

２．業績への影響について

前述のように当社の 2025 年 3 月期通期業績へ与える影響は僅少であると見込まれます。なお来

期以降における影響等につきましては、今後発表する決算短信等でお知らせしてまいります。

以 上